Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N2 ',/ ,1 /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas às formalidades do

Regimento Interno, que seja feito um PEDIDO DE INFORMAÇÃO a PREFEITA DESTE

MUNICIPIO, a Exma. ADRIANA PAES, para que se forneça a seguinte informação:

1) Qual o nome do Secretário que responde pela Pasta de Cultura e Evento do nosso

município?

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, a fim de esclarecer e entender melhor a

conjuntura política em nosso município, tendo em vista, que no portal da transparência não

está claro a citada informação. Solicito que nos enviei a nomeação do citado responsável

pela pasta de Cultura e Eventos do nosso município. Diante o exposto, contamos com o voto

favorável dos nobres vereadores, e com a sensibilidade de vossas excelências, para o pronto

atendimento da matéria ora indicada.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: e(: /07)/   -,6Y
Alberto Petru

Asst. Legislativ_
B. da Silva
ort. 017/2016

Plenário Benedito de Souza Ferreira, 04 de março de 2024.

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

PAatncula 38-1

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Coita/PE - CEP: 55.620-000
CNP]: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com